联合〔2024〕2151 号

联合资信评估股份有限公司关于

冀中能源股份有限公司更换董事长、总经理和总会计师的关注公告

受冀中能源股份有限公司（以下简称“冀中能源”或“公司”）委托，联合资信评估股份有限

公司（以下简称“联合资信”）对冀中能源及其相关债券进行了信用评级。截至本公告出具日，公

司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行公司债券如下表所示。

表 1  截至本公告出具日，公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 发行时间 上次主体评级 上次债项评级 上次评级时间 债券余额（亿元）

102381522.IB 23 冀能股份 MTN001 2023-06-21 AA+ AA+ 2023-07-26 5.00

102480629.IB 24 冀能股份 MTN001A 2024-02-28 AA+ AA+ 2024-02-28 7.00

102480630.IB 24 冀能股份 MTN001B 2024-02-28 AA+ AA+ 2024-02-28 5.00

资料来源：Wind，联合资信整理

公司于 2024 年 4 月 8 日发布的《关于选举董事长及聘任总经理的公告》和《关于指定公司财

务总会计师兼财务负责人代行董事会秘书职责的公告》（以下简称“上述公告”）称，因工作原因，

刘国强先生不再担任公司董事、董事长职务，同时，也不在公司担任其他任何职务。董事会选举闫

云胜先生为公司第七届董事会董事长，不再担任公司副董事长职务。任期至公司第七届董事会任期

届满时止。根据《公司章程》的规定，公司法定代表人变更为闫云胜先生。董事会聘任谢国强先生

为公司总经理，任期至公司第七届董事会任期届满时止。

因工作原因，王立鑫先生不再担任公司总会计师兼财务负责人、董事会秘书职务。同时，王立

鑫先生也不在公司担任其他任何职务。公司董事会聘任张文成先生为总会计师兼财务负责人，任期

至公司第七届董事会任期届满时止。同时，为确保公司董事会工作的正常运作，根据《公司法》《深

圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，在公司董事会秘书空缺期间，公司董事

会指定张文成先生代为履行董事会秘书职责，期限不超过三个月。待张文成先生参加深圳证券交易

所举办的上市公司董事会秘书任前培训并取得董事会秘书资格证后，公司董事会将按照相关规定尽

快完成董事会秘书的正式聘任工作。

综合评估，联合资信认为，此次人事调整对公司经营、财务状况及偿债能力等方面无重大不利

影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年四月九日

		2024-04-10T10:34:51+0800

		2024-04-10T10:34:57+0800

		2024-04-10T10:34:57+0800